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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
GABINETE DA PREFEITA

OFiCIO GAB/PMI N° 527
Iraucuba-CE, em 19 de dezembro de 2022.

Ao Excelentissimo Senhor,
Rogério Barbosa Mesquita
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

Excelentissimo Senhor Presidente,

O MUNICIPIO DE IRAUCUBA, representado pela Prefeita Municipal, Senhora
PATRICIA MARIA SANTOS BARRETO, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa
Exceléncia, encaminhar & esta Augusta Casa Legislativa o incluso Projeto de Lei Municipal
que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMOVEL, QUAL
SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL DE 65,89 M?, LOCALIZADO NA RUA JOSIAS
MARQUES DAS CHAGAS, S/N, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUGUBA,
ESTADO DO CEARA, DE PROPRIEDADE DO SR. ANTONIp TEIXEIRA DE SOUSA,
POR MEIO DE DESAPROPRIACAO JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA DOAGCAO A
FAMILIA CARENTE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS?”.

Sem mais para o momento, renova-se votos de estima e elevada consideragéo.

by~

Patricia Maria Sgntos Barreto
PREFEITA DO MUNICIPIO DE IRAUCUBA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
GABINETE DA PREFEITA

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO DE PROJETO DE LEI DE N° 130/2022.

A sua Exceléncia
Rogério Barbosa Mesquita
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA,

Tem-se a satisfacdo de encaminhar a Vossa Exceléncia para escrutinio dessa
digna Casa Legislativa o presente projeto de lei “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ADQUIRIR IMOVEL, QUAL SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL DE
65,89 M", LOCALIZADO NA RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS, S/N, BAIRRO
NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUGUBA, ESTADO DO CEARA, DE PROPRIEDADE
DO SR. ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA, POR MEIO DE DESAPROPRIAGAO

JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA DOAGAO A FAMILIA CARENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

DA JUSTIFICATIVA:

No uso das prerrogativas que me s&o conferidas pela Lei Orgénica do Municipio
de Iraucuba, ao cumprimentar os Eminentes Parlamentares, tomo a iniciativa de submeter
a elevada apreciagdo de Vossas Exceléncias Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo
Municipal a adquirir o imével que especifica e da outras providéncias.

Assevera-se, de inicio, que a presente propositura € de grande valia para esta
Municipalidade, haja vista a possibilidade de aquisicdo de um imoével situado na zona
urbana do Municipio, visando destina-lo @ uma familia carente do municipio.

Nos termos do Programa Morar Melhor, devidamente chancelado nesta
Municipalidade por intermédio da Lei n° 1.446, de 19 de Dezembro de 2019, sera
selecionada uma familia que atenda os respectivos requisitos e assim, concretizada a
doagéo com condicionantes, a fim de assegurar a esséncia deste programa social.

Trata-se de por¢éo de imével localizado na Rua Josias Marques das Chagas, S/N,
Bairro Nossa Senhora de Fatima, Municipio de Irauguba, Estado do Ceara.

O imével que se pretende adquirir possui as seguintes confrontacdes: AO OESTE
(FRENTE): Medindo 4,03 metros, do vértice P1 (412121.00 m E / 9586027.00 m S) ao
vertice P2 (412120.00 m E / 9586024.00 m S), limitando-se com a Rua Josias Marques das
Chagas, Bairro Nossa Senhora de Fatima no municipio de Irauguba/CE; AO SUL (LADO
ESQUERDO): Medindo 16,35 metros, do vértice P2 (412120.00 m E / 9586024.00 m S)ao
vertice P3 (412137.00 m E / 9586021.00 m S), limitando-se com a propriedade do senhor
Marcos Alexandre Pereira; AO LESTE (FUNDOS): Medindo 4,03 metros, do vértice P3
(412137.00 m E / 9586021.00 m S) ao vértice P4 (412137.00 m E / 9586024.00 m S),
limitando-se com a propriedade do senhor Iranildo Mota Ramos: AO NORTE (LADO
DIREITO): Medindo 16,35 metros, do vértice P4 (412137.00 m E / 9586024.00 m S) ao
vertice P1 (412121.00 m E / 9586027.00 m S), limitando-se com a propriedade da senhora
Maria Souza Rodrigues.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUGUBA
GABINETE DA PREFEITA

O valor a ser gasto nesta desapropriacéo amigavel é de, no maximo, R$24.000,00
(vinte e quatro mil reais), correndo tal despesa a conta de dotagdes orcamentarias préprias.

Como ja afirmado em diversas oportunidades, o Poder Executivo Municipal anseia
dar continuidade & uma politica urbana e social apta a proporcionar cada vez mais a
efetivacdo dos direitos fundamentais elencados na Constituicdo Federal de 1988 e
devidamente ratificados na Lei Organica Municipal.

Portanto, a aquisicdo que se pleiteia se mostra revestida do mais puro e

inquestionavel interesse publico e gerara inimaginaveis beneficios a populagdo e ao
Municipio.

Na certeza de haver justificado a contento a imperiosa necessidade da aprovacéao
do presente projeto de lei, desde ja se antecipa votos de real estima e apreco.

Palacio Verde, Irauguba-CE, em 19 de dezembro de 2022,

e

Patricia Maria Santos Barreto
PREFEITA DO MUNICIPIO DE IRAUCUBA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUGUBA

GABINETE DA PREFEITA

PROJETO DE LEI N° 130, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ADQUIRIR IMOVEL, QUAL SEJA UM IMOVEL,
COM AREA TOTAL DE 65,89 M2, LOCALIZADO
NA RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS, SIN,
BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA,
IRAUCUBA, ESTADO DO CEARA, DE
PROPRIEDADE DO SR. ANTONIO TEIXEIRA DE
SOUSA, POR MEIO DE DESAPROPRIAGAO
JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA DOAGCAO A
FAMILIA. CARENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

A PREFEITA DE IRAUCUBA, no uso de suas atribuigdes legais conferidas pelo
Art. 64, inciso I, da Lei Organica do Municipio de Irauguba. Faz saber que a Camara
Municipal de Irauguba aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei:

Art.1°. Fica o Municipio de Irauguba, autorizado a adquirir, através de
desapropriagéo amigavel ou judicial, imével com &rea total de 65,89m?, localizado na Rua
Josias Marques das Chagas, S/N, Bairro Nossa Senhora de Fatima, Municipio de Irauguba,
Estado do Ceara, pertencente ao Sr. ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA, inscrito no CPF
sob o n° 625.464.908-00, possuindo as seguintes confrontacdes: AO OESTE (FRENTE):
Medindo 4,03 metros, do vértice P1 (412121.00 m E / 9586027.00 m S) ao vértice P2
(412120.00 m E / 9586024.00 m S), limitando-se com a Rua Josias Marques das Chagas,
Bairro Nossa Senhora de Fatima no municipio de Iraugcuba/CE; AO SUL (LADO
ESQUERDO): Medindo 16,35 metros, do vértice P2 (412120.00 m E / 9586024.00 m S)ao
vertice P3 (412137.00 m E / 9586021.00 m S), limitando-se com a propriedade do senhor
Marcos Alexandre Pereira; AO LESTE (FUNDOS): Medindo 4,03 metros, do vértice P3
(412137.00 m E / 9586021.00 m S) ao vértice P4 (412137.00 m E / 9586024.00 m S),
limitando-se com a propriedade do senhor Iranildo Mota Ramos; AO NORTE (LADO
DIREITO): Medindo 16,35 metros, do vértice P4 (412137.00 m E / 9586024.00 m S) ao
vertice P1 (412121.00 m E / 9586027.00 m S), limitando-se com a propriedade da senhora
Maria Souza Rodrigues.

Art. 2°. O imdvel cuja aquisicdo é autorizada pela presente Lei, destina-se a
doacé&o a familia carente, no 4mbito deste Municipio de Irauguba, nos termos do Programa
Morar Melhor.

Art. 3°. O valor a ser pago pelo imovel de que trata o artigo 1° desta Lei, nunca
seréa superior a R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme avaliacéo promovida pela
Comisséo de Avaliagdo de Iméveis desta Municipio, cujo laudo se encontra em anexo.

Art. 4°. As despesas decorrentes da aquisicio e da escrituracdo da area
desapropriada correrdo a conta de dotagdes orcamentarias proprias.

Art. 5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagso, revogadas as
disposi¢cées em contrario.
Palacio Verde, Irauguba-CE, em 19 de dezembro de 2022.
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Patricia Maria Santos Barreto
PREFEITA DO MUNICIPIO DE IRAUCUBA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

{ LAUDO DE AVALIACAO SIMPLIFICADO DE IMOVEL
1 - INTRODUCAO
1.1 -OBJETIVO
Oe acordo com a portaiia GABIPMI n° 1195/2022 Jue NOMEeouU CoMmISSao permanente avaliadora

de imdveis para o poder niblico municipal de lraucuba fendo como componentes: DANILEU PINTO
DE MESQUITA, Coordenador de Almoxarifado Central. KESSIA MARIA DA SILVA DOS SANTOS, |
Diretora do Departamento Técnico de Projetos ¢ DJALLY BRITO GOMES, Diretora do |
Departamento de Inclusao Habitacional, com objetivo basico em avaliar imovel localizado na Rua |

Josias Marques das Chagas, s/n, Bairro Nossa Senhora de Fatima no municipio de lrauguba, Estado
do Ceara, aphicando-the metodoiogia simpiificada, visando demonstrar o seu valor real.
Z - INTERESSADO

Razao Social: Municipio de Iraucuba CNPJ: 07.683.188/0001-69
Endereco:  Avenida Paulo Bastos, N° 1370 CEP: 62.620-000
Bairro: Centro Cidade: frauguba UF:CE
4.1 -TiPO e
Terere |' " Terrenn cladhrarin !’w f.l' : Edificacio ;’ !
42 -LOCALIZACAO
Endereco: Rua Josias Marques das Chagas, s/n CEP: 62.620-000

| Bairro: Nossa Senhora de Fatima Cidade: lrauguba UF: CE

:Wemm(ma)mmmuarqu&dascmgas,mm&nhwade
gFMmmmupbdehmm.wémmweswdammmqﬁoPﬁbﬁwwqmmdesmnb
!adoaqéoafanﬁamntedonmnicipbdelmucuba.noswmmdomm:

| MELHOR LEI N° 1.446/2019 e 1.566/2021.
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PREFEITURA MUNICIPA!L DE IRAUCUBA

A - SITUACAQ:; B - AREA; C - FORMA; D - TOPOGRAFIA; E - DRENAGEM
A [Tl Esouina [x | Meio de quadra (entre dois imoveis)
SRR :  oatbt | »
R Area: 65.89nv i
C I['x ] Reguiar [ ] ireguiar ‘
D'Eﬂam }:;}mm Dmam Dm !
Elrjow [ 1% [ ] S
7 - EDIFICACAO E/OU BENFEITORIA -
A - TIPO; B - SITUACAOQ; C - DIVISAO INTERNA: D - PADRAD DE ACABAMENTO:
E - ESQUADRIAS:; F - INSTALACAO HIDRAULICA; G - INSTALACAO ELETRICA

Bl L0 L P amd B

| Comodos: 01 alpendre, 01 sala de estar, 01 quarto, 01 cozinha, 01 banheiro, 01 Area de servico @ area ivre,

| e S : = =
[: l—m [: i Minimo l { Nommai ! l Alta
(] P [x] e [ ] Moo [ ] Moconwn
[[] pessmo  [x] Minimo ] Norm.: [ ] Nsoconsta

.8 UNTNeESDONWE. 0000
Imm&mmammmaammmmam.&m
NossaSetMadeFﬂinammﬁcipiodehauamE;
ms&ymmoxmasxmmm@mmam&wm
Alexandre Pereira;
ALESTE(‘FUNﬁGSi:mmOsm,Mwn‘gv_mmdosumummm;
mmmmmmmmmmmmammmm
Souza Rodrigues; ,
s sﬁm@-mwm&%m
9.1 - ACABAMENTO
m-mmmmmmmmumemm
Tm-tl,m,Mem&mMMemmMexmm

@MmMmo o w >

T 10 - AVA ‘
0.9 - ED&WW

ATGE OO TN OrGerCar- | 65 89"
Idade aparente acima de 10 anos

11 - REGISTRO FOTOGRAFICO DO IMOVEL AVALIADO
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MEMORIAL DESCRITIVO

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBAICE CNPJ:
07.683.188/0001-69.
LOCALIZACAO: RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS, S/N, BAIRRO

NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUCUBA/CE
TIPO IMOVEL: IMOVEL NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE

IRAUCUBACE

5 AREA TOTAL 65,89m’ ]
P AREA CONSTRUIDA ‘ 56,42m* |
LIMITES E CONFINANTES:

A OESTE (FRENTE): Medindo 4,03 melios do veriice Pi (41212100 m E /
938602700 m S) ao védice P2 (412120.00 m E / 9528024 00 m S), limitando-se com 2
Rua Josias Marques das Chagas, Bairro Nossa Senhora de Fatima no municipio
de lraucuba/CE;

AQ SUL (LADO ESQUERDO): Medindo 16,35 metros, do vértice P2 (412120.00 m
E 7 9586024.00 m S) ao vértice P3 (412137.00 m E / 9586021.00 m S), limitando-se
com a propnedade do senhor Marcos Alexandre Pereira;

A LESTE {FUNDOS): Medindo 4,03 melios. do veriice F3 {41213
9586021.00 m S) ao vértice P4 (412137 .00 m £ / 9586024 00 m S)_limitando-se com
propriedade do senhor iranildo Mota Ramos;

AO NORTE (LADO DIREITO): Medindo 16,35 metros, do vértice P4 (412137.00 m E
/ 9586024.00 m $) ao vértice P1 (412121.00 m E / 9586027.00 m S), fimitando-se com

a propriedade da senhora Maria Souza Rodrigues:

.

00 E

=i
3

)

rauguba/CE, 16 de dezembro de 2022

CREA/CE: 45.163 D
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ESCRITURA PARTICULAR DE COMPRA E VENDA

OUTORGANTE VENDEDOR:
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EOMAM LM A CERLIN SLOUN B ROINR D.  R RN R et CRANCIRAS. DAS TIAGAS COSIES: i

OUTORGANTE VENDEDOR; ANTONIO TEIXFIRA DE SOUST  ¢ome OUTORGADO PRADOR, no vaior de
1600000 (dez il iews). ;

Na forma abaixo:

+

i
o et

Diz o Qutorgants or, FRANCISCO DAS CHAC AS GOMES, brasileiro, solteiro, comerciante.

RG o 182407260 . SSPICE - CPF 2011783 212 80

ey o} Ao B e o Ay med oo d wed ;
portador do ! o a b, Do ¢ domiciliade na Rua Luis do Motz o

Melo, s/n. Bairro Centro. Municipio de frauguba. Estado do Ceara: | | } que € senhor legitimo ¢ possuidor de um
terreno, que fica localizado a Rua Josias Marques, s/n. Bawro Vil icaguim, Municipio de Iraucuba, Estado do
Ceard. medindo: 4.03m (quatro metros quarenta ¢ trés centimetros) | freate por 16,35 {dezesseis metros ¢ trinta ¢
cinco centimetros) de comprimento, com fundos correspondentes. pofazendo uma arca total de 65, 89m* (sessenta

e oy CAPCS 0 peb vl s e R e oo e i b AR sietite Rt 5 e s TR 4 T T S O U A
L OO TG0 © URGRE O DUVS Luntinsetees MY CAVANRS BRI L WAL AEERMAE ) A A PO ATt DR SO NP e R R

quadrados) com as seguintcs confrontagdes: LADO DIREITO om a Sra. Maria Souza Rodrigues. LADO
ESQUERDO com o Sr. Marcos Alexandre Percira ¢ FUNDOS co o Sr. Iramiido Mota Ramos: { 1 ) que pela
presente Escritura ¢ na melhor forma de dircito ¢ pelo prego certo . ajustado de RS 12 000,00 (doze mil reais).
importancia essa ja recebida pelo Outorgante Vendedor. em mocda corvente nacional. da qual dar-se ao

-~ “ : KU %
I'\“:G‘—,..- = 7 ivm.-..lg- ..I-‘.;a = ok b qua...x... v‘-l‘ I ‘a’i:r“f Sopas Aw e o v.gcn;!_-dn s mm aams l‘"}\‘xc:-mndc

comprador, ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA, brasileiro, motoista, portador do RG n° 2009099010962 -
SSP/CE ¢ CPF n° 625.464.908-00. residente ¢ domuciliado na A Paulo Bastos, 282, Centro, Municipio de
Iraucuba. Estado do Ceard. o imével acima referido: { 11 ) que a«/m. por este instrumento. fransmitem. como
ors tmumotade o wer Owtorgado Corapeatios, toda a posse. dowsio . divcis o D gos 0BG 0 MERe wdve!
CASiCia, para Gue Git © toifia CoImG 50 Gus fica sonde. do hojc om amie, por force G0sta CseTitua ¢ da clausula
CONSTITUTY, obnigando-se o vendodor a fazer a presente vonda sciipre boa, firme ¢ valiosa ¢ a responder pela

DECLARACAQ: Declara o vendedor. aue faz sob »wna de responsabilidade civil ¢ penal. da
inexisténcia de acdes reais e pessoais reipersecutorias relativas ao | »ével objeto desta escrinira e de outros dnus

reudy incidenivs sobre ¢ inesine imdvel. ‘

: Por swo vz pelo Comprador for declarado aceitar es . sseritare em todos o8 sous tovmos £ por
estarem assim justas e controiadas, mandam digitor a presente ¢+ (12 (duos) vias, gue lida as partes ¢ por
ocharem-na em tudo conforme. a aceitaram e assinaram. jurtam:te com duas testemunhas sui ftris nossas
Ciwske civloy. :

Vnmsowialan Y10 K 3 &
HEULHOM L, 10 O6 000 G 2V i,

17 .';w,nm,nr' y
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Antonio Teiseira

Comprador: <] 7 / o lo. [T X the de e a
: 3 ] *SM .: - o 3
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PARECER JURIDICO N°. 147 / 2022
Sobre o Projeto de Lei do Executivo de n°. 130 / 2022

Sr. Presidente,

A esta Assessoria Juridica foi encaminhado o PROJETO DE LEI DO
EXECUTIVO de n°. 130 / 2022, para emissédo de parecer juridico a sua proposicao e

tramitacgao.

O Projeto de Lei analisado, é revestido de LEGALIDADE e
LICITUDE, constituindo ATO DISCRICIONARIO do Poder executivo Municipal,

nédo havendo ébice alguma a sua tramitacdo nesta Casa Legislativa.

DO PARECER

Assim, senhor Presidente, esta Assessoria Juridica, em tendo
observado a LEGALIDADE E LICITUDE da pretens@o, opina pelo prosseguimento
da tramitag@o, orientando que V. Exa. encaminhe o presente Projeto as Comissdo
de Constituicdo e Justica desta Casa, e, apos, as demais comissdes tematicas

pertinentes e ao Soberano Plenério, para apreciagao da matéria.
E 0 nosso parecer! S.M.J.

Irauguba, Ce., 20 de dezembro de 2022.

0 Régo NETO
ASSESSOR JURIDICO
OAB-CE: 10.199




Estado do Ceara

(amara Municipal de Irauguba

PARECER DA COMISSAO DE JUSTICA E REDAGAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA AO PROJETO DE LEI N°.
130/2022, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

A Comissdo de Justica e Redagdo da Camara Municipal de
Irauguba, reunida para apreciar o Projeto de Lei n°. 130/2022 de
autoria do Poder Executivo Municipal que “AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, ADQUIRIR IMOVEL, QUAL SEJA UM
IMOVEL, COM AREA TOTAL DE 65,89 M?, LOCALIZADO NA
RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS, S/N, BAIRRO NOSSA
SENHORA DE FATIMA, IRAUGUBA, ESTADO DO CEARA, DE
PROPRIEDADE DO SR. ANT_(')NIO TEIXEIRA DE SOUSA, POR
MEIO DE DESAPROPRIAGCAO JUDICIAL E/OU AMIGAVEL,
PARA DOACAO A FAMILIA CARENTE, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”, sdo de parecer favoravel ao
vereadores que abaixo assinam.

Sala das Comissées da Camara Municipat”de Irauguba, 20 de
dezembro de 2022.

e el e ,7.4_,#‘_ =
Carlos Felipe de Sousd Fernandes - PSD

Jodo Batista Sousa Silva - PDT
Membro



Estado do Ceara

Gamara Municipal de Irauguba

PARECER DA COMISSAO DE FINANGAS E ORGCAMENTO DA
CAMARA MUNICIPAL DE IRAUGCUBA AO PROJETO DE LEI N°.
130/2022, DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

A COMISSAO DE FINANCAS E ORGCAMENTO da Camara
Municipal de Irauguba, reunida para apreciar o Projeto de Lei n°.
130/2022 de autoria do Poder Executivo Municipal que “AUTORIZA
O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ADQUIRIR IMOVEL, QUAL
SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL DE 65,89 M3,
LOCALIZADO NA RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS, S/N,
BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUGUBA, ESTADO
DO CEARA, DE PROPRIEDADE DO SR. AN]_‘()NIO TEIXEIRA DE
SOUSA, POR MEIO DE DESAPROPRIAGAO JUDICIAL E/OU
AMIGAVEL, PARA DOACAO A FAMILIA CARENTE, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”, sio de parecer favoravel ao mesmo
os vereadores que abaixo assinam.

Sala das Comissées da Camara Municipal de Irauguba, 20 de
dezembro de 2022.
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Estado do Ceara

Lamara Municipal de Irauguba

PARECER DA COMISSAO DE EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
AO PROJETO DE LEI N°. 130/2022, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL.

A COMISSAO DE EDUCAGCAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
da Camara Municipal de Iraucuba, reunida para apreciar o Projeto
de Lei n° 130/2022 de autoria do Poder Executivo Municipal que
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ADQUIRIR
IMOVEL, QUAL SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL DE 65,89
M?, LOCALIZADO NA RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS,
S/N, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUCUBA,
ESTADO DO CEARA, DE PROPRIEDADE DO SR. ANTONIO
TEIXEIRA DE SOUSA, POR MEIO DE DESAPROPRIACAO
JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA DOACAO, A FAMILIA
CARENTE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” 430 de parecer

favoravel ao mesmo os vereadores que abaixo assinam.

Sala das Comissées da Camara M
dezembro de 2022.
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Estado do Ceara

Lamara Municipal de Irauguba

PARECER DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS DA CAMARA MUNICIPAL DE IRAUCUBA
AO PROJETO DE LEI N°. 130/2022, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL.

A COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS da Camara Municipal de Irauguba, reunida para apreciar
o Projeto de Lei n° 130/2022 de autoria do Poder Executivo
Municipal que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
ADQUIRIR IMOVEL, QUAL SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL
DE 65,89 M?, LOCALIZADO NA RUA JOSIAS MARQUES DAS
CHAGAS, S/N, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA,
IRAUCUBA, ESTADO DO CEARA, DE PROPRIEDADE DO SR.
ANTONIO TEIXEIRA DE SOUSA, POR MEIO DE
DESAEROPR]ACAO JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA
DOACAO A FAMILIA CARENTE, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”, sdo de parecer favoravel ao mesmo os
vereadores que abaixo assinam.

Sala das Sessbes da Camara Municipal de Irauguba, 20 de
dezembro de 2022.

Jodo Batista Sousa Silva - PDT
Presidente
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Estado do Ceara

Lamara Municipal de Irauguba

PARECER DA COMISSAO DE AGRICULTURA, RECURSOS
HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
IRAUCUBA AO PROJETO DE LEI N°. 130/2022, DE AUTORIA DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

A Comisséo de Agricultura, Recursos Hidricos e Meio Ambiente
da Camara Municipal de Irauguba, reunida para apreciar o Projeto
de Lei n° 130/2022 de autoria do Poder Executivo Municipal que
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ADQUIRIR
IMOVEL, QUAL SEJA UM IMOVEL, COM AREA TOTAL DE 65,89
M?, LOCALIZADO NA RUA JOSIAS MARQUES DAS CHAGAS,
S/N, BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA, IRAUCUBA,
ESTADO DO CEARA, DE PROPRIEDADE DO SR. ANTONIO
TEIXEIRA DE SOUSA, _POR MEIO DE DESAPRpPRIAQAO
JUDICIAL E/OU AMIGAVEL, PARA DOAGAO A FAMILIA
CARENTE, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS” sio de parecer

favoravel ao mesmo os vereadores que abaixo assinam.

Sala das Comissées da Camara Municipal de Irauguba, 20 de
dezembro de 2022.
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